
Zápis z jednání komise rady města
Redakční rada Zpravodaje Města Litomyšle Lilie

č. 01/12

Den konání 17. února 2012

Místo konání Velká zasedací místnost Městského úřadu Litomyšl

Čas Od 13.00 Do 15.00

Vladimír Šauer přítomen

Josef Janeček přítomen

Aleš Bárta přítomen

David Jirsa přítomen

Přítomnost členů komise

Otokar Karlík nepřítomen

Přítomnost pracovníka MěÚ Michaela Severová
Jana Bisová

přítomna
přítomna

Vojtěch Stříteský přítomen

Prokop Souček přítomen

Přítomnost dalších osob 

Program jednání:

1. Politické příspěvky v Lilii

2. Návrh na novou rubriku o cestování od Terezy Koníčkové

3. Návrh na novou rubriku o umělcích v Galerii de Lara od Jiřího K. Dudychy

4. Kontrola Lilie – porušování statutu a pravidel

5.
6.

Plesová a karnevalová sezóna v okolí
Česká cena PR

Průběh jednání:

1. Druhý místostarosta Vojtěch Stříteský informoval členy redakční rady o 
připravované novele tiskového zákona, která by měla městské zpravodaje 
otevřít politickým příspěvkům, zejména pak opozičním stranám a hnutím. 
Oznámil RR, že pro RaM připraví úpravu statutu a nabídl členům RR možnost 
spolupodílet se na změnách. Členové redakční rady informaci přijali a vyjádřili 
se v tom smyslu, že na úpravách se podílet nebudou. Rádi by však dostali 
k dispozici konečnou verzi statutu. 

2. Tereza Koníčková nabídla redakci Lilie příspěvky o svých cestách do zahraničí. 
„Cestuji hodně a myslím, že mé zážitky by mohly byt pro čtenáře zajímavé; 
netradiční: mohli by otevřít nové obzory a nabídnout nový pohled na věci; 
každodenní život lidí někde jinde skrze autentické zážitky: tematické oblasti 
jsou tyto pro začátek: dvě holky stopem po Mongolsku; plus jaká byla 
transibiřská magistrála: sama stopem po Novém Zélandu; barvy jižní Indie,“ 
uvedla ve svém e-mailu Tereza Koníčková. Členové redakční rady s nabídkou 
nesouhlasili a doporučují Tereze Koníčkové, aby se obrátila na některý 
z deníků, např. Svitavský deník. 

3. Jiří K. Dudycha nabídl možnost přispívat články o umělcích, kteří jsou nově 
v Galerii de Lara + info o umělcích, kteří již v galerii jsou. Redakční rada 
souhlasí s nabídkou za podmínky, že články se budou týkat umělců, kteří mají 
blízký vztah k Litomyšli (např. se zde narodili, či jejich tvorba zachycuje 
Litomyšl) nebo budou mít v galerii samostatnou výstavu s možností, aby se 
lidé s autorem osobně setkali. O autorech, jejichž díla jsou již v galerii 
umístěna, informovat nelze. 

4. Členové redakční rady zpětně zkontrolovali vydání Lilie. Dle jejich vyjádření 
nebyl statut ani pravidla porušen. 

5. Aleš Bárta navrhl projednat otiskování tabulky Plesová a karnevalová sezóna 
v okolí. Nedopatřením tiskárny došlo k otištění chyby, což vyvolalo bouřlivou 



reakci jednoho organizátora. Redakční rada doporučila nadále tuto tabulku 
otiskovat, ale za předpokladu, že si informační centrum vyžádá korekturu 
z tiskárny a od každého organizátora si vyžádá souhlas s otištěním.

6. Redakce Lilie hodlá přihlásit zpravodaj do soutěže Česká cena PR a 
informovala o tom i členy RR. Ti souhlasili. 

7. Termín dalšího jednání byl stanoven na: 13. 4. 2012

Přijatá usnesení:

RR/01/12 Bude se RR přímo podílet na úpravě statutu?

Výsledek hlasování pro     0 Proti    4   zdržel se     0

RR/02/12 Souhlasíme s novou 
rubrikou o cestování. 

Výsledek hlasování pro      0 proti     4 zdržel se   0

RR/03/12 Souhlasíme 
s otiskováním informací 
o umělcích, jejichž díla 
jsou v Galerii de Lara za 
stanovených podmínek 
(viz Průběh jednání). 

Výsledek hlasování pro      4 proti     0 zdržel se   0

RR/04/12 Při zpětné kontrole Lilie 
nebylo zjištěno porušení 
statutu a pravidel 

Výsledek hlasování pro      4 proti     0 zdržel se   0

RR/05/12 Má se i nadále otiskovat 
tabulka Plesová a 

karnevalová sezóna 
v okolí? 

Výsledek hlasování pro      4 proti     0 zdržel se   0

RR/06/12 Souhlasíme 
s přihlášením Lilie do 

soutěže Česká cena PR.

Výsledek hlasování pro      4 proti     0 zdržel se   0

V Litomyšli dne 1. 3. 2012

podpis předsedy komise




